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Rewitalizacja centrum Sulejowa: 
ostatnie prace na ul. Rynek

Obok budynku nowej auli, w której 
będą się znajdować siedziby Miejskiej 
Biblioteki Publicznej i Miejskiego 
Ośrodka Kultury, zainstalowano 
ponadto podjazd dla osób z niepełno-
sprawnościami, który umożliwi im 
korzystanie z kładki pieszo-rowerowej, 
łączącej dwa zrewitalizowane obszary 
centrum miasta – ulicę Rynek oraz 

Plac Straży. Na wałach – po jednej  
i drugiej stronie Pilicy – pojawiły się 
także oświetlone deptaki. W tej chwili 
trwają tam prace wykończeniowe, po 
ich zakończeniu centrum Sulejowa 
będzie o wiele bardziej estetyczne  
i przyjazne zarówno dla mieszkańców, 
jak i turystów, jedni i drudzy wiosną, 
jak i latem chętnie odwiedzają to 

miejsce i spędzają tutaj czas. Projekt 
pod nazwą „Rewitalizacja Centrum Su-
lejowa poprzez odnowę i przywrócenie 
funkcji społeczno - gospodarczych” jest 
realizowany w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020. Naszej 
gminie przyznano na ten cel dofinan-
sowanie w wysokości 10 054 871,00 zł.

Kluczowe prace dotyczące przebudowy ulicy Rynek w Sulejowie zostały już zakończone. Wykonano przebudowę insta-
lacji podziemnych oraz wymieniono nawierzchnię, zamontowano też nowe latarnie, a na nowych chodnikach pojawiły 
się elementy małej architektury – ławki, kosze na śmieci, stojaki na rowery oraz donice.
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W ramach „Polskiego Ładu” złożymy…

Ostatecznie najwięcej głosów oddano 
na propozycje:
„A” – 13 głosów: Budowa infrastruk-
tury sportowej oraz rewitalizacja 
obszarów miejskich (90% dofinan-
sowania, 10% wkład własny gminy 
Sulejów).
1. Budowa boiska szkolnego w Witowie 
- szacunkowy koszt 1 400 000 zł.
2. Budowa kompleksu sportowego wraz 
z parkingiem we Włodzimierzowie – 1 
900 000 zł.
3. Budowa boiska w Barkowicach – 250 
000 zł
4. Utworzenie promenady na koronie 
wałów przeciwpowodziowych oraz 
skweru na Kępkach - 1 250 000 zł,
5. Budowa boiska w Przygłowie (obok 
przedszkola) – 150 000 zł
Suma: 4 950 000zł.
oraz „D” – 12 głosów: Modernizacja 
infrastruktury drogowej (95% dofinan-
sowania, 5% wkład własny gminy Sule-
jów) – zgłoszenie robót nie wymagające 
pozwolenia na budowę (ulice i drogi z 
uregulowanym stanem prawnym).
Poniatów, ul. Przedszkolna – odcinek 
ok. 150,00 mb x 4,50 mb – szacunkowy 
koszt 67 500,000
Witów – Witów-Kolonia – odcinek ok. 
350 mb x 4,50 -157 500,00
Zalesice, ul. Południowa (częściowo) – 
odcinek ok. 100,00 mb x 4,50 mb - 45 
000,00 zł
Witów-Kolonia – Przygłów – odcinek 
ok. 850,00 mb x 5,00 mb - 425 000,00 
zł
Łazy Dabrowa – Łęczno – odcinek ok. 
550,00 mb x 4,5 mb (+demontaż płyt) 
- 550 000,00 zł

Włodzimierzów, ul. Łączna – odcinek 
ok. 365,00 mb x 3,00 mb - 109 500,00 zł
Włodzimierzów, ul. Brzozowa – odci-
nek ok. 235,00 mb x 4,00 - 94 000,00 zł
Włodzimierzów, ul. Kubusia Puchatka 
– odcinek ok. 400,00 mb x 4,00 mb - 
160 000,00 zł
Włodzimierzów, ul. Modrzewiowa 
– odcinek ok. 340,00 mb x 3,00  
- 102 000,00
Włodzimierzów, ul. Jałowcowa – 
odcinek ok. 570,00 mb x 4,00 mb  
- 228 000,00
Droga od ul. Rolniczej w Przygłowie 
do DK Nr 12 – odcinek ok. 650,00 mb 
x 5,00 mb - 325 000,00 zł
Mikołajów – odcinek ok. 1.000,00 mb x 
4,00 mb - 400 000,00 zł (Uwaga: prze-
bieg drogi w działkach prywatnych - 
wymagana zgoda właścicieli gruntów).  
Sulejów, ul. Krótka – odcinek ok. 
250,00 mb x 4,00 mb - 100 000,00 zł
Sulejów, ul. Malinowa w Sulejowie 
– odcinek ok. 150,00 mb x 3,00 mb  
- 45 000,00 zł  
Sulejów, ul. Spacerowa – dywanik 
+ wymiana chodnika – odcinek ok. 
250,00 mb - 250 000,00 zł
Sulejów, ul. Kopalnia Górna (+płyty 
ażurowe) – odcinek ok. 150,00 mb 
(od ul. Taraszczyńskiej) - 60 000,00 zł 
(Uwaga: włączenie do drogi powiato-
wej)  
Sulejów, ul. Kopalnia Górna – odcinek 
ok. 90,00 mb x 3,50 mb (od ul. Kopal-
nia Dolna) – 31 500,00 zł
Sulejów, ul. Nadpiliczna - nawierzchnia 
z kostki – odcinek ok. 200,00 mb x 5,0 
mb 250 000,00 zł
Sulejów, ul. Parkowa - nawierzchnia z 

kostki – odcinek ok. 260,00 mb x 5,0 
mb - 325 000,00 zł
Sulejów, ul. Wschodnia – odcinek ok. 
300,00 mb x 6,0 mb (z wymianą kra-
wężnika i chodników) - 350 000,00 zł
Sulejów, Jor Polana (droga do ośrodka 
więziennictwa) – odcinek ok. 450,00 
mb x 5,0 mb (zagospodarowanie) - 225 
000,00 zł    
Podlubień – odcinek ok. 700,00 mb x 
4,50 mb - 175 000,00 zł
Przygłów, ul. Słoneczna – odcinek 350 
m - 140 000,00 zł
Suma: 4 975 000 zł
Poszczególni radni głosowali następu-
jąco:
Bartosz Borkowski - A,C,D
Jacek Ciapała - B,D,E
Władysław Czerwiński - A,B,D
Małgorzata Domosławska - A,C,D
Rafał Fogiel - A,C,D
Michał Gaczkowski - A,C,D
Marcin Gadomski - A,C,D
Rafał Kulbat - B,D,E
Grażyna Michalska - A,D,E
Jan Ratajczyk - A,C,D
Jarosław Sarlej - A,C,D
Adam Stobiecki - A,B,E
Mariusz Szczęsny - A,D,E
Mirosław Włóka - A,B,E
Mariusz Zielonka - A,B,E
Za pierwszym razem nie udało 
się wyłonić t rzeciego wniosku, 
ponieważ siedem osób zagłosowało 
zarówno za budową sali gimnastycznej  
w Uszczynie (propozycja „E” – sza-
cunkowy koszt to 4 800 000 zł, można 
otrzymać 85% dofinansowania, 15% 
powinien stanowić wkład własny 
gminy Sulejów), jak i za moderniza-

cją ulicy Dobra Woda w Sulejowie 
(propozycja „C” – szacunkowy koszt 
to 4 800 000 zł, można otrzymać 95% 
dofinansowania, a 5% powinien sta-
nowić wkład własny gminy Sulejów). 
Burmistrz poprosił więc o powtórne 
głosowanie, tym razem ośmioro 
radnych poparło remont ulicy Dobra 
Woda, a siedmioro budowę sali gimna-
stycznej w Uszczynie.
Poszczególni radni głosowali następu-
jąco:
Bartosz Borkowski – propozycja „C” 
(modernizacja ulicy Dobra Woda)
Jacek Ciapała – propozycja „E” 
( b u d ow a  s a l i  g i m n a s t yc z n e j  
w Uszczynie)
Władysław Czerwiński - „C”
Małgorzata Domosławska - „C”
Rafał Fogiel - „C”
Michał Gaczkowski - „C”
Marcin Gadomski - „C”
Rafał Kulbat - „E”

Grażyna Michalska - „E”
Jan Ratajczyk - „C”
Jarosław Sarlej - „C”
Adam Stobiecki - „E”
Mariusz Szczęsny - „E”
Mirosław Włóka - „E”
Mariusz Zielonka –„E”
Drugi nabór do „Polskiego Ładu” 
zakończy się 28 lutego 2022 r.
Przypomnijmy, w pierwszej edycji 
„Polskiego Ładu” dla gminy Sulejów 
zarezerwowano dokładnie 10 220 
100,00 zł na kompleksową poprawę 
s t a nu g m i n nej  i n f r a s t r u k t u r y 
drogowej na terenie miasta i gminy 
Sulejów - etap I, co stanowi 95 % 
całkowitej wartości inwestycji, ale 
na modernizację dróg na terenie 
naszej gminy przyznano ostatecz-
nie prawie 15 mln zł, ponieważ 
powiat piotrkowski otrzyma 4 655 
000,00 zł na remonty ulic Jagiełły  
i Klasztornej w Sulejowie.

Nasi radni po konsultacjach wybrali wnioski, które złożymy podczas drugiego naboru do Rządowego Programu Inwesty-
cji Strategicznych „Polski Ład". Zgodnie z ich prośbą, burmistrz przestawił sześć propozycji zgodnych z regulaminem 
Programu, spośród których radni mieli wybrać trzy, ponieważ możemy złożyć maksymalnie trzy wnioski. W piątek,  
4 lutego 2022 r. opublikowaliśmy wyniki głosowania. Radni zdecydowali, że powinniśmy złożyć wnioski dotyczące 
budowy infrastruktury sportowej oraz rewitalizacji obszarów miejskich („A” - 13 głosów) oraz modernizacji infrastruk-
tury drogowej na terenie całej gminy Sulejów („D” - 12 głosów). Trzeci wniosek radni wybrali w poniedziałek, 7 lutego 2022 r., 
ponieważ dwie propozycje, w sprawie których pierwotnie głosowali, zdobyły taką samą liczbę głosów. Siedmioro 
radnych głosowało wówczas zarówno za budową sali gimnastycznej w Uszczynie, jak i za modernizacją ulicy Dobra 
Woda w Sulejowie. Burmistrz poprosił więc o powtórne głosowanie, tym razem ośmioro radnych poparło remont ulicy 
Dobra Woda, a siedmioro budowę sali gimnastycznej w Uszczynie.

W ramach ćwiczeń 
sulejowscy strażacy 
zabezpieczyli 
zniszczone drzewa 
na JOR-POLANIE
Podczas ostatnich wichur wiele drzew 
znajdujących się na terenie tzw. JOR-PO-
LANY w Sulejowie zostało połamanych 
i zagrażały bezpieczeństwu mieszkańców 
i turystów. Dzięki współpracy naszych 
urzędników z sulejowskimi strażakami 

ten teren został uporządkowany. Strażacy 
z gminnych jednostek OSP usunęli 
połamane gałęzie i drzewa, które wcze-
śniej wytypowali pracownicy Referatu 
Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego  
w Sulejowie.
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Pamiętamy…

Najpierw poseł Grzegorz Lorek, 
Wojciech Ostrowski - burmistrz 
Sulejowa, Bartosz Borkowski - prze-
wodniczący Rady Miejskiej, radna 
Małgorzata Domosławska, Sławomir 
Rybak - kierownik Referatu Promocji, 
Kultury, Turystyki, Sportu i Zdrowia 
Urzędu Miejskiego w Sulejowie, Re-
nata Kumidaj oraz Grzegorz Ruciński 
– dyrektor i wicedyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła 
II w Sulejowie, a także Grzegorz 
Królik – były radny i Tomasz Miller 
złożyli kwiaty i zapalili znicze przed 
obeliskiem, upamiętniającym ofiary 
tej tragedii, który znajduje się przy 
ulicy Górnej w Sulejowie oraz na 
Cmentarzu Parafialnym w Sulejowie. 
- Znamy nazwiska wielu wojennych 
bohaterów, natomiast o zamordowa-
nych mieszkańcach Sulejowa wiele 
osób nie pamięta, a dzięki książce 
pana Tomasza Millera i przekazom 
starszych mieszkańców Sulejowa 
pamięć o nich na pewno przetrwa. 

Czytając tę książkę czułem się auten-
tycznie poruszony, ponieważ łatwiej 
zidentyfikować się z zamordowanymi 
sąsiadami niż kimś, kto walczył na 
froncie. Bardzo wielu mieszkańców, 
których wywieźli Niemcy, pochodziło 
z ulic Górnej, Cmentarnej, Klasztor-
nej czy Częstochowskiej, nie miałem 
takiej świadomości. Panie Tomaszu, 
bardzo dziękuję za to dzieło, panie 
pośle, dziękuję, że tradycyjnie jest 
pan z nami i po raz kolejny możemy 
wspólnie oddać hołd tym, dla których 
walka o polskość była ważniejsza niż 
własne życie – powiedział burmistrz 
Wojciech Ost rowski. Promocja 
książki Tomasza Millera odbyła się w 
siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Sulejowie. Burmistrz oraz poseł 
Grzegorz Lorek podkreślali, że nie 
pamiętając o przeszłości nie można 
myśleć o przyszłości, dlatego wszyscy 
nasi uczniowie powinni się zapoznać 
z tą publikacją. - Ta książka zrodziła 
się z potrzeby opowiedzenia o wojnie, 

widzianej oczami mieszkańców Su-
lejowa. Kiedy oglądałem w telewizji 
uroczystości poświęcone wojennym 
rocznicom było mi przykro, najpierw 
było mi przykro, że nie mówiło się 
tyle o bombardowaniu Sulejowa. W 
czasie kadencji pana burmistrza się to 
zmieniło i wiedza na temat tamtego 
wydarzenia poszła w Polskę. Później 
ubolewałem, że wiele osób nie wie o 
tragicznych losach wywiezionych dla 
obozów koncentracyjnych mieszkań-
ców Sulejowa. To też się zmieniło, 
najpierw mój śp. tata doprowadził 
do budowy pomnika, przed którym 
dzisiaj złożyliśmy kwiaty, a ja po-
stanowiłem kontynuować to dzieło 
– powiedział Tomasz Miller. Książkę, 
której druk sfinansowano z gminnego 
budżetu, można wypożyczyć w sie-
dzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Sulejowie oraz jej filiach, będzie 
ją można także kupić w lokalnych 
księgarniach.

Ich historia to element historii Sulejowa, dlatego nie można zapomnieć o mieszkańcach, których 11 lutego 1941 r. hitle-
rowcy aresztowali, a następnie wywieźli z placówki Związku Walki Zbrojnej w Sulejowie do obozów koncentracyjnych. 
Niestety nikt nie wrócił. Hołd wszystkim poległym oddali w piątek, 11 lutego 2022 r. przedstawiciele naszej gminy oraz 
Sejmu RP, którzy wzięli także udział w promocji książki autorstwa mieszkańca Sulejowa - Tomasza Millera, pt. „Oni 
zginęli za Ojczyznę”, poświęconej wszystkim wywiezionym.

Ostrzegamy przed oszustami 
podszywającymi się 
pod pracowników Urzędu 
Miejskiego!

Przypominamy, że pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Sulejowie ani 
jednostek organizacyjnych gminy 
nie proszą o okazywanie dowodu 
osobistego i udzielanie szczegóło-
wych, poufnych informacji.

Nie wysyłamy również do naszych 
mieszkańców pracowników ofe-
rujących wypełnienie deklaracji, 
umożliwiających uzyskanie do -
datków osłonowych i wpisów do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków
Apelujemy o ostrożność i rozwagę!
Pamiętajmy o zasadzie ograni-
czonego zaufania, bo oszuści pod 
różnymi pretekstami „wyciągają” 
od ludzi pieniądze.

Otrzymujemy sygnały, że rzekomi „pracownicy” Urzędu Miejskiego  
w Sulejowie odwiedzają mieszkańców gminy, informując, że po podaniu 
danych osobowych, dostarczą im darmowy opał. Proszę nie udzielać 
takim osobom żadnych informacji i natychmiast powiadomić o takiej 
próbie policjantów.
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Ujęcie wody w Uszczynie: 
kolejny krok wykonany

To kolejny dokument, bez którego 
budowa tego st rategicznego dla 
n a sze j  g m i ny  obiek t u  byłaby 
niemożliwa. - Odebrana przez nas 
decyzja wodno-prawna, dotyczy 
odprowadzania tzw. popłuczyn, 
czyli jednego z elementów uzdat-
niania. Wody popłuczne po oczysz-
czeniu mogą być odprowadzane 
do rowów, ponieważ jest to czysta 
woda – tłumaczy Jarosław Miller. 
Do piot rkowskiej siedziby Wód 
Polsk ich prz y jechal i  w pią tek 
także przedstawiciele Lasów Pań-
stwowych, projektant ujęcia oraz 
burmist rz Sulejowa – Wojciech 
Ostrowski. - Bardzo dziękuję przed-
stawicielom Wód Polskich, którzy 
doskonale rozumieją, że woda jest 
dla mieszkańców najważniejsza  
i bardzo szybko wydali tę decyzję. 
Dziękuję również pracownikom 
Lasów Państwowych, którzy nie 
wnieśli żadnych uwag, co znacz-
nie przyśpieszy prace. Myślę, że 

dzięki temu dokumentowi w lutym 
będziemy mogli ogłosić przetarg na 
budowę nowego ujęcia wody i stacji 
uzdatniania w Uszczynie – dodaje 

Wojciech Ost rowski, burmist rz 
Sulejowa. O kolejnych etapach tego 
przedsięwzięcia będziemy Państwa 
informować na bieżąco.

Pracownicy Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wy-
dali decyzję wodno-prawną, dotycząca odprowadzania tzw. popłuczyn. 
To jeden z najważniejszych dokumentów, umożliwiających rozpoczęcie 
budowy ujęcia wody i stacji uzdatniania w Uszczynie. Przedstawiciele 
Lasów Państwowych, od których dzierżawimy działkę, na której znaj-
duje się studnia, nie wnieśli żadnych uwag, a to oznacza, że decyzja 
natychmiast się uprawomocniła. W piątek, 28 stycznia 2022 r. w sie-
dzibie Zarządu Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim, burmistrz Sulejowa 
– Wojciech Ostrowski oraz dyrektor Miejskiego Zarządu Komunalnego 
w Sulejowie – Jarosław Miller odebrali odpowiednie dokumenty w tej 
sprawie.

W poniedziałki pracujemy dłużej

W pozostałe dni robocze, a więc we wtorki, 
środy, czwartki i piątki Urząd Miejski w 
Sulejowie jest czynny od godziny 7.30 do 
15.30.
Prosimy, aby w dobie koronawirusa, w 
sprawach wymagających osobistego sta-
wiennictwa w magistracie lub jednostkach 
administracyjnych Urzędu Miejskiego, 
umawiać się na spotkanie za pośrednic-
twem telefonu lub poczty elektronicznej. 
W ten sposób unikniemy większych 
zgromadzeń, ograniczając transmisję 
koronawirusa. Apelujemy także, aby na 
terenie wymienionych placówek przestrze-
gać podstawowych zaleceń sanitarnych, a 
więc zachowywać dystans, dezynfekować 
dłonie i zakładać maseczki, zakrywające 
usta i nos.  Ze względu na konieczność 
zachowania reżimu sanitarnego, do wejścia 
D, w którym znajduje się kasa, proszę 
wchodzić wyłącznie pojedynczo. Przypo-
minamy szczegółowe dane teleadresowe: 

Urząd Miejski w Sulejowie, ul. Konecka 
42, 97-330 Sulejów,
pow. piotrkowski, woj. Łódzkie, tel.: (+48 
44) 610 25 00/ 610 25 01, fax: (+48 44) 616 
25 51, email: um@sulejow.pl
Szczegółowe zasady funkcjonowania 
Urzędu Miejskiego określono w Zarzą-
dzeniu nr 238/2020 Burmistrza Sulejowa 

z dnia 7 grudnia 2020 r. w sprawie 
organizacji pracy Urzędu Miejskiego 
w Sulejowie zapewniającej ochronę 
zdrowia, życia oraz bezpieczeństwo 
mieszkańcom Gminy Sulejów oraz pra-
cownikom samorządowym w związku 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19.

Szanowni Państwo, przypominamy, że w każdy poniedziałek, zarówno 
Urząd Miejski w Sulejowie, jak i jego jednostki organizacyjne, a więc: 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejski Zarząd Komunikacyjny, 
Biuro Obsługi Jednostek Oświatowych, Miejska Biblioteka Publiczna 
oraz Miejski Ośrodek Kultury, są otwarte od godziny 7.30 do 17.00.

200 lat, Szanowny Panie Czesławie!

Czeslaw Antosik, syn Wincentego i 
Łucji, uczęszczał do szkół w Kurnędzu 
i Łęcznie. Po ukończeniu edukacji 
pomagał rodzicom w prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego. W latach 
1945-1947 odbywał służbę wojskową 
w stopniu kaprala, pełniąc funkcję dzia-
łonowego. Został odznaczony patentem 
i odznaką „Weteran Walk o Wolność 
i Niepodległość Ojczyzny”, natomiast 
w 2001 r. został mianowany przez 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 
na podporucznika Wojska Polskiego. 
Po zakończeniu służby wojskowej 
prowadził gospodarstwo rolne. Ze 
szczególnym zamiłowaniem zajmował 
się hodowlą koni. Był wieloletnim ak-
tywnym członkiem Ochotniczej Straży 
Pożarnej, uhonorowanym wieloma 
odznaczeniami. W 1947 r. ożenił się z 

Leokadią Gosławską. Dzisiaj Pan Cze-
sław jest dziadkiem i pradziadkiem dla 
7 wnucząt i 12 prawnucząt. Szanowny 
Jubilat przyjął życzenia nie tylko od 
burmistrza i zastępcy kierownika USC, 
w imieniu mieszkańców Kurnędza od-
wiedzili go również: Michał Gaczkowski 
- wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Sulejowie, Katarzyna Wieczorek – 
sołtys Kurnędza, strażacy z jednostki 
OSP Kurnędz oraz Jolanta Rutowicz 
- przewodnicząca tamtejszego Koła 
Gospodyń Wiejskich, którzy wręczyli 
Jubilatowi pamiątkową statuetkę, tort, 
kwiaty i symbolicznego szampana od 
całej społeczności Kurnędza, jednocze-
śnie zapraszając na uroczyste obchody 
100-lecia miejscowej OSP i gminne 
dożynki, które po raz pierwszy w historii 
odbędą się właśnie w Kurnędzu.

Dokładnie 29 stycznia 2022 r. mieszkaniec Kurnędza – Pan 
Czesław Antosik skończył 100 lat. Z tej okazji Szanow-
nego Jubilata odwiedzili Wojciech Ostrowski – burmistrz 
Sulejowa, który pełni również funkcję kierownika sulejow-
skiego Urzędu Stanu Cywilnego oraz Małgorzata Hamczyk 
– zastępca kierownika USC. Przedstawiciele naszej gminy, 
w imieniu mieszkańców, złożyli Panu Czesławowi życzenia 
oraz wręczyli okolicznościowy dyplom i upominek.

Chcemy jeszcze skuteczniej 
pomagać uzależnionym

Ankieta jest całkowicie anonimowa, 
a uzyskane wyniki zostaną poddane 
analizie statystycznej, na ich pod-
stawie będziemy mogli skuteczniej 

pomagać osobom uzależnionym. 
Link do ankiet znajdą Państwo na 
naszej stronie internetowej: www.
sulejow.pl

Szanowni Państwo, aby zwiększyć skuteczność zwalczania 
uzależnień wśród mieszkańców naszej gminy oraz efektywność 
udzielanej pomocy, prosimy o wypełnienie dwóch ankiet interne-
towych. Jedna dotyczy dorosłych mieszkańców gminy Sulejów,  
a druga sprzedawców wyrobów alkoholowych i tytoniowych.
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Demonstrujemy i nawiązujemy nowe kontakty

Brzeziny otrzymały z Polskiego Ładu 
dotację na budowę nowej hali sporto-
wej, dlatego jej samorządowcy przyje-
chali do Sulejowa, żeby zapoznać się 
z rozwiązaniami zastosowanymi w 
naszym obiekcie. - Obecnie przygo-
towujemy się do przetargu i szukamy 
wzorców, tym bardziej, że nasza hala 
też będzie pasywna. Zależy nam na 
tym, żeby koszty utrzymania były 
jak najmniejsze i liczymy na efekt 
synergii, ponieważ hala powstanie 
obok istniejącego już basenu, a więc 
tak jak w Sulejowie. Przyjechali 
ze mną członkowie Komisji Spraw 
Społecznych i Sportu Rady Miejskiej i 
wszystkim wasz obiekt bardzo się po-
doba - powiedział Jakub Piątkowski, 
zastępca burmistrza Miasta Brzeziny. 
Nasi goście obejrzeli niemal wszyst-
kie zakamarki nowej hali sportowej, a 
więc m.in. trybuny, płytę, maszynow-

nię oraz toalety. Mieli wiele pytań, 
na które odpowiedział burmistrz 
Wojciech Ostrowski. - Otrzymując 
dotację z Unii Europejskiej, przeka-
zaną przez marszałka województwa 
łódzkiego, zobowiązaliśmy się, że 
będziemy promować technologię 
pasywności. To nie tylko obowiązek, 
ale i przyjemność, ponieważ w ten 
sposób nawiązujemy kontakty z 
przedstawicielami innych gmin. Oni 
też mają swoje sukcesy i pomysły, 
które być może wdrożymy u siebie, 
a więc wszyscy na tym korzystamy 
– podsumował Wojciech Ostrowski, 
burmistrz Sulejowa. Budowa naszych 
pasywnych obiektów została zreali-
zowana dzięki dotacji z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Łódzkiego na lata 2014 - 2020, w 
ramach którego otrzymaliśmy ponad 
8 mln zł dotacji na ten cel.

Zarówno pierwszy w Polsce basen pasywny i pasywna hala sportowa, które powstały w Sulejowie, są budynkami de-
monstracyjnymi, co oznacza, że chętnie oglądają je samorządowcy z całej Polski. We wtorek, 25 stycznia odwiedzili nas 
przedstawiciele Miasta Brzeziny, których po nowej gminnej hali oprowadził burmistrz Sulejowa – Wojciech Ostrowski.

W tym roku asystenci też będą pomagać 
mieszkańcom z niepełnosprawnościami z terenu 
naszej gminy

Adresatami Programu są: osoby nie-
pełnosprawne posiadające orzeczenie  
o niepełnosprawności: w stopniu 
znacznym lub traktowane na równi  
z wymienionymi w powyższym punkcie
Usługi asystencji osobistej mogą w szcze-
gólności polegać na pomocy asystenta w: 
wykonywaniu czynności dnia codzien-
nego dla uczestnika Programu; wyjściu, 
powrocie lub dojazdach z uczestnikiem 
Programu w wybrane przez uczestnika 
miejsca; załatwianiu spraw urzędowych; 
korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, 
kino, galerie sztuki);
Osoby zainteresowane uzyskaniem 

takiego wsparcia powinny wypełnić 
kartę zgłoszeniową do programu, 
którą można pobrać z naszej strony 
internetowej – www.sulejow.pl lub  
w siedzibie sulejowskiego MOPS i  złożyć 
ją wraz z aktualnym orzeczeniem o nie-
pełnosprawności w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Sulejowie, przy  
ul. Targowej 20.
Osoby mające trudności w samodzielnym 
wypełnieniu zgłoszenia mogą zadzwonić 
do MOPS w Sulejowie, tel.: 44 616 22 44 
oraz 44 616 20 33, wew. 25 lub 21 oraz tel. 
kom. 515 105 987, gdzie uzyskają pomoc 
pracowników socjalnych.

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejowie informują, że naszej gminie przyznano 162 945,00 zł 
na realizację kolejnej edycji programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 w ramach Funduszu 
Solidarnościowego. Dzięki tej dotacji, w tym roku asystenci będą mogli pomóc 5 mieszkańcom naszej gminy. Zachę-
camy do składania kart zgłoszeniowych.
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Działka przy Zielonej w jeszcze atrakcyjniejszej cenie

Nieruchomość jest niezabudowana, 
nieogrodzona z dostępem do drogi 
gminnej - ul. Zielonej. Istnieje 
możliwość podłączenia do urządzeń 
infrastruktury technicznej: energii 
elektrycznej oraz wody z komunalnej 
sieci wodociągowej.
Cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi 148 900,00 zł +23% VAT tj. 
183 147,00
Aby przystąpić do przetargu należy 
wpłacić wadium w wysokości 18 
000,00 zł.
Przetarg odbędzie się 2 marca 2022 r. 

(środa) w sali USC Urzędu Miejskiego 
w Sulejowie, przy ul. Koneckiej 42 
(wejście A) o godz. 10.00.
Dodatkowych informacji na temat 
przedmiotu przetargu udzielają 
pracownicy Referat Gospodarki Nie-
ruchomościami i Rolnictwa Urzędu 
Miejskiego w Sulejowie - ul. Konecka 
42 wejście C, pok. 19A, tel. 44 610-
25-04.
Ze szczegółami mogą się Państwo 
również zapoznać w sekcji „Przetargi 
dot. sprzedaży i dzierżawy nierucho-
mości” na stronie www.sulejow.pl.

Nadal można kupić atrakcyjną nieruchomość, 
znajdującą się we Włodzimierzowie przy ulicy 
Zielonej 6, o łącznej powierzchni 0,2839 ha. 
Działka jest doskonale skomunikowana, ponie-
waż znajduje się w odległości 60 m od DK 12. 
Czwarty przetarg odbędzie się 2 marca 2022 r.

Zmiany w programie "Czyste powietrze"

Trzecia część „Czystego powietrza”, który 
jest pierwszym ogólnopolskim progra-
mem walki ze smogiem, nadzorowanym 
przez przedstawicieli Narodowego Fun-

duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, umożliwia pozyskanie dotacji 
mniej zamożnym beneficjentom, będą-
cym właścicielami lub współwłaścicie-

lami jednorodzinnych budynków miesz-
kalnych, lub wydzielonych w budynkach 
jednorodzinnych lokali mieszkalnych  
z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Zgodnie z nowymi zasadami programu, które zaczęły obowiązywać 
25 stycznia 2022 r., na wymianę źródła ciepła lub termomodernizację 
domu można otrzymać do 69 tys. zł przy miesięcznym dochodzie nie 
większym niż 900 lub 1260 zł na osobę (dotyczy odpowiednio gospo-
darstw wieloosobowych i jednoosobowych), oraz dla osób z ustalonym 
prawem do zasiłku. Szczegółowych informacji udzielają pracownicy 
sulejowskiego punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Szczegółowych informacji na temat programu „Czyste powietrze” udzielają pracownicy Urzędu Miejskiego  
w Sulejowie. Nasz punkt konsultacyjno-informacyjny jest prowadzony w poniedziałki i środy w godzinach: 9:00-15:00, 
numery telefonu: (44)610 25 05 lub (44)610 25 19.

W Sulejowie powstaje 
stowarzyszenie dla seniorów
Przedstawiciele komitetu założy-
cielskiego Stowarzyszenia Seniorów 
„AMICOS” zapraszają wszystkich 
zainteresowanych na spotkania 
informacyjno-organizacyjne, które 

będą się odbywać w każdy wtorek od 
10.00 do 12.00 i w każdy czwartek 
od 16.00. do 18.00 w budynku przy 
ulicy Milejowskiej 21 (siedziba byłego 
liceum), w pokoju nr 6.

"Korpus Wsparcia Seniorów" również w gminie Sulejów

Celem programu jest zapewnienie 
usługi wsparcia na rzecz seniorów 
w wiek u 65 lat  i  więcej  przez 
świadczenie usług wynikających  
z  potrzeb zdiagnozowanych na tere-
nie danej gminy, wpisujących się we 
wskazane w programie obszary oraz 

poprawa poczucia bezpieczeństwa 
oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamiesz-
kania osób starszych przez dostęp 
do tzw. „opieki na odległość”.
P r og r a m b ę d z ie  r e a l i z owa ny  
w terminie od 1 stycznia 2022 r. do 

31 grudnia 2022 r.
Rea l i zacja  prog ramu „ Kor pus 
Wsparcia Sen iorów” obejmuje 
swoim zakresem dwa moduły:
Moduł I ,  w k tórego real i zację 
chcielibyśmy zaangażować wolon-
tariuszy, w tym również działaczy 

środowisk młodzieżowych i oby-
watelskich, którzy świadczyliby 
codzienną pomoc osobom potrze-
bującym wsparcia,
Mo d u ł  I I ,  w  r a m a ch  k t ó r ego 
b ę d z ie my  d ą ż yć  d o  p o p r aw y 
bezpieczeństwa oraz umożliwienia 

samodzielnego funkcjonowania  
w miejscu zamieszkania osób star-
szych przez dostęp do tzw. „opieki 
na odległość”.
O  sz cz egó ł a ch   i  n ab o r z e  do 
Programu będziemy informować 
wkrótce.

Ruszył Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 rok. Będzie on realizowany do 31 grudnia 2022 r. Program jest 
elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na 
wiek oraz stan zdrowia. Jest także odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-19, 
w związku z utrzymującym się stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. W ramach Programu będziemy 
pomagać również seniorom, mieszkającym na terenie naszej gminy.
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Sulejowskie mażoretki będą rywalizować 
o awans do mistrzostw Polski, 
tymczasem zapraszamy na dzień otwarty

Aktualnie w zajęciach uczestniczy 
10 mieszkanek naszej gminy, ale 
nabór ciągle trwa, więc w każdej 
chwili można się przyłączyć. - Bar-
dzo się cieszę, że w naszej gminie 
powstał taki zespół, ponieważ to 
było moje marzenie i mam nadzieję, 
że już niedługo będziecie wystę-
pować podczas naszych gminnych 

uroczystości, przed szerszą publicz-
nością. Wyglądacie przepięknie i 
z przyjemnością pomożemy wam 
się rozwijać – powiedziała Mał-
gorzata Just podczas spotkania z 
mażoretkami. Dziewczynki ćwiczą 
kilka razy w tygodniu pod okiem 
sióstr – Natalii i Marysi Janosik, 
które trenują od najmłodszych lat. 

Opiekę pedagogiczną nad całą 
gr upą sprawuje natomiast pani 
Grażyna Ryszka. - Zajęcia sprawiają 
dziewczynkom bardzo dużo radości, 
a dzięki temu stale się rozwijają. 
Zauważyłyśmy, że bardzo dużo ćwi-
czą też w domach. Mamy już swój 
układ, który aktualnie szlifujemy. 
Chciałybyśmy go zaprezentować 

podczas eliminacji do mistrzostw 
Polski mażoretek, które odbędą się 
24 kwietnia 2022 r. w Uniejowie. 
Serdecznie zapraszamy na zajęcia 
dziewczynki z gminy Sulejów, nabór 
cały czas trwa – zachęcały trenerki 
na sz ych ma żore t ek .  P ie r wsze 
zespoły mażoretek powstały ponad 
200 lat temu we Francji, obecnie są 

popularne również w innych krajach, 
ale w naszym regionie takich forma-
cji jest niewiele, a ta sulejowska jest 
pierwszą na terenie powiatu piotr-
kowskiego. Więcej będzie można się 
dowiedzieć podczas dnia otwartego, 
który odbędzie się 3 marca 2022 r. 
od godziny 17.00 w siedzibie MOK 
przy ulicy Błonie 10A.

Od spotkania organizacyjnego dla dziewczynek, które chciały uczestniczyć w zajęciach dla mażoretek minęło już 
prawie pół roku, w tym czasie sporo się zmieniło. Nasze mażoretki opracowały już swój pierwszy układ i niebawem 
wezmą udział w eliminacjach do mistrzostw Polski. O tych bliższych i dalszych planach rozmawiała z nimi Małgorzata 
Just – zastępca burmistrza Sulejowa, która spotkała się dziewczynkami w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultur, ponie-
waż to właśnie w ramach działalności tej placówki powstała nowa formacja.

Pierwszy ogólnopolski turniej w nowej hali

Popularna siatkonoga to bardzo 
widowiskowa dyscypl ina spor-
towa, będąca połączeniem piłki 
s i a t kowe j ,  t e n i s a  z ie m nego  i 
piłki nożnej, którą uprawia coraz 
więcej osób, również w naszym 
regionie. Gra polega na odbijaniu 
piłki ponad siatką umieszczoną na 
wysokości 1,1 metra nad ziemią. 
Odbicia można wykonywać każdą 
częścią ciała oprócz rąk. Zawod-
nicy rywalizowali systemem dru-
żynowym, a każdy mecz składał 
się  z  pojedy n ków singlow ych, 
deblowych i trójek. Kibice mogli 
więc obejrzeć ekwilibrystyczne 
popisy zawodników w różnych 
kon f ig u r a c ja ch .  -  Ba rd z o  s ię 
cieszę, że ten turniej się odbył, 
ponieważ w naszym kraju niełatwo 
rozwijać tę dyscyplinę spor tu, a 
dzisiaj kibice mogli obejrzeć wiele 
emocjonujących pojedynków we 
wspaniałym obiekcie - powiedział 
Marcin Skrydalewicz, reprezentant 
KS Blokers Łódź. To był pierwszy 
turniej zorganizowany w naszej 
nowej, gminnej hali spor towej. 
- Po raz pierwszy byliśmy gospo-
darzami drużynowego Superpu-

charu Polski, dlatego bardzo się 
cieszę, że pierwszy turniej, który 
odbył się w t ym obiekcie miał 
taką rangę. Jest to sport niszowy, 
ale bardzo widowiskowy, dlatego 
mieszkańcy naszej gminy mogli 
zobaczyć spor towe zmagania na 
wysokim poziomie – dodał Bartosz 
Borkowski, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulejowie i współor-
ganizator turnieju. O Superpuchar 
Polski rywalizowali również piłka-
rze sulejowskiego Skalnika. - Na 
treningach często wprowadzamy 
tę grę w formie rozgrzewki, po-
nieważ w ten sposób rozwija się 
techniczne umiejętności, a dzisiaj 
dodatkowo mogliśmy się zmierzyć 
z najlepsz ymi zawodnikami w 
Polsce, co było d la nas bardzo 
ciekawym doświadczeniem – pod-
sumował Jarosław Sarlej, k tóry 
wraz z Dariuszem Dudkiewiczem, 
Ignacem Ogłozińskim i Maciejem 
Witczakiem reprezentował sule-
jowski klub. Oprócz zespołów z 
Sulejowa, Łodzi i Kleczewa w tur-
nieju wzięły udział także drużyny 
z Wójcina (Top-Spin Wójcin) oraz 
Bełchatowa (Team Bełchatów).

Superpuchar Polski w futnecie zorganizowano w niedzielę, 6 lutego 2022 r. w nowej, pasywnej hali sportowej w Sulejowie. 
Po zaciętym finale mistrzowie Polski, czyli łódzcy Blokersi, pokonali reprezentantów Lentopallo Kleczew 5:4 i odebrali 
okazały puchar, ufundowany przez burmistrza Sulejowa – Wojciecha Ostrowskiego, który był honorowym patronem turnieju.
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Podczas ferii można skorzystać ze specjalnej 
oferty w MOK i basenie

Od poniedziałku do piątku będzie 
można pływać od 11.00 do 20.00, z 
tym, że w czwartki od 16.00 do 17.00 
za darmo udostępniamy pływalnię 
tylko niepełnosprawnym mieszkańcom 

naszej gminy. Przypominamy ponadto, 
że z uwagi na wcześniejsze rezerwacje 
w soboty nadal są prowadzone zajęcia 
nauki pływania przez instruktorów 
szkółek pływackich i dzieci w nich 

uczestniczące mają pierwszeństwo 
w korzystaniu z basenu. Na terenie 
obiektu nadal obowiązują obostrzenia 
covidowe. Jednocześnie może w 
nim przebywać maksymalnie 31 

osób, w tym - z godnie z obecnie 
obowiązującymi przepisami - 10 osób 
niezaszczepionych przeciwko Covid -19. 
Osoby zaszczepione powinny posiadać 
certyfikat szczepienia lub certyfikat 

ozdrowieńca. Nasi młodzi mieszkańcy 
mogą też uczestniczyć w zajęciach, 
które są organizowane podczas ferii w 
Miejskim Ośrodku Kultury w Sulejo-
wie, szczegóły na plakacie.

Do 25 lutego dzieci chodzące do naszych szkół podstawowych i młodsze, od godziny 11.00 do 15.00, mogą korzystać  
z basenu bezpłatnie, natomiast towarzyszący im opiekunowie mogą nabyć bilet ulgowy (5 zł), podobnie jak studenci. Z ko-
lei uczniowie szkół ponadpodstawowych mieszkający na terenie gminy Sulejów za godzinny pobyt w basenie zapłacą 3 zł.


